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Entgeltmodell Privatkonto 
Entgeltposition *1 (Preise in Euro) 

Ab 01.12.2016 Ab 01.09.2020 Ab 01.01.2023 

Kontoführung p.M.  3,00€ 3,50€ 5,00€ 

Folgende Entgelte für Transaktionen berechnen wir im Auftrag des Kunden je Einzelauftrag *2 (Renten- u. Gehaltseingänge sind 
kostenfrei) 

   

Überweisung (SEPA) beleghaft 0,70€ 1,00€ 1,50€ 

Überweisung (SEPA) bedient oder telefonisch 2,00€ 3,00€ 3,00€ 

Echtzeitüberweisung online seit 22.10.2021 möglich  0,75€ 0,75€ 

Bargeldauszahlung an Geldautomaten der Hagnauer Volksbank eG/Anzahl der Freiposten Unbegrenzt 10 10 

Kontoauszüge Postversand 0,20€ zzgl. Porto 0,20€ zzgl. Porto 1,00€ zzgl. Porto 

V
R

-G
ir

o
 C

o
m

fo
rt

 Kontoführung p.M.  8,00€ 8,00€ 9,50€ 

Anzahl der kostenfreien beleglosen Transaktionen p.M. Unbegrenzt 100 70 

Folgende Entgelte für Transaktionen berechnen wir im Auftrag des Kunden je Einzelauftrag *2     

Überweisung (SEPA) bedient oder telefonisch Inklusive Inklusive 3,00€ 

Echtzeitüberweisung online seit 22.10.2021 möglich  0,75€ 0,75€ 

Bargeldauszahlung an Geldautomaten der Hagnauer Volksbank eG/Anzahl der Freiposten Unbegrenzt 10 10 

Kontoauszüge Postversand 0,20€ zzgl. Porto 0,20€ zzgl. Porto 1,00€ zzgl. Porto 
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Kontoführung p.M.  4,00€ 4,00€ 5,00€ 

Voraussetzung: mtl. Gehaltseingang + ePostfach    

Anzahl der kostenfreien beleglosen Transaktionen p.M. Unbegrenzt 100 70 

Folgende Entgelte für Transaktionen berechnen wir im Auftrag des Kunden je Einzelauftrag *2    

Barein-/Barauszahlung am Schalter 2,50€ 2,50€ 3,00€ 

Überweisung (SEPA) bedient oder telefonisch 2,50€ 2,50€ 3,00€ 

Überweisung (SEPA) beleghaft 2,50€ 2,50€ 3,00€ 

Echtzeitüberweisung online seit 22.10.2021 möglich  0,75€ 0,75€ 

Bargeldauszahlung an Geldautomaten der Hagnauer Volksbank eG/Anzahl der Freiposten Unbegrenzt 10 10 
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Kontoführung p.M.  3,00€ 3,50€ 5,00€ 

Folgende Entgelte für Transaktionen berechnen wir im Auftrag des Kunden je Einzelauftrag *2    

Überweisung (SEPA) beleghaft 0,70€ 1,00€ 1,50€ 

Überweisung (SEPA) bedient oder telefonisch 2,00€ 3,00€ 3,00€ 

Echtzeitüberweisung online seit 22.10.2021 möglich  0,75€ 0,75€ 

Bargeldauszahlung an Geldautomaten der Hagnauer Volksbank eG/Anzahl der Freiposten Unbegrenzt 10 10 

Kontoauszüge Postversand 0,20€ zzgl. Porto 0,20€ zzgl. Porto 1,00€ zzgl. Porto 
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Kontoführung p.M.  0,00€ 2,00€ 0,00€ bis 21. 
Geburtstag*4 

   2,00€ 21.-25. 
Geburtstag,  
für Schüler, 
Studenten, 
Auszubildende*4 

*1 Weitere Preise entnehmen Sie dem Preis- und Leistungsverzeichnis. 
*2 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
*3 Konto nach Zahlungskontengesetz für die Führung auf Guthabenbasis. 

*4 Ab 01.08.2022 
 

Stand 01. Januar 2023                   b.w. 



 
 

Entgeltmodell Firmenkonto 
Entgeltposition *1 (Preise in Euro) 

Ab 01.12.2016 Ab 01.09.2020 Ab 01.01.2023 
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Kontoführung p.M.  3,00€ 5,00€ 6,50€ 

Folgende Entgelte für Transaktionen berechnen wir im Auftrag des Kunden je Einzelauftrag *2    

Überweisung (SEPA) beleghaft 0,70€ 1,00€ 1,50€ 

Überweisung (SEPA) bedient oder telefonisch 2,00€ 3,00€ 3,00€ 

Echtzeitüberweisung online seit 22.10.2021 möglich  0,75€ 0,75€ 

Bargeldauszahlung an Geldautomaten der Hagnauer Volksbank eG/Anzahl der Freiposten Unbegrenzt 10 10 

Kontoauszüge Postversand 0,20€ zzgl. Porto 0,20€ zzgl. Porto 1,00€ zzgl. Porto 

 

*1 Weitere Preise entnehmen Sie dem Preis- und Leistungsverzeichnis. 
*2 Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist. 
 
Stand 01. Januar 2023 

 

 


